
DEDUCTIVO N° 01 

DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO SEGÚN 
EXPEDIENTE TÉCNICO 

PRESUPUESTO 

PRESUPUESTO DE ADICIONAL 1'732,001.05 

PRESUPUESTO DE DEDUCTIVO -823,737.40 

TOTAL PRESUPUESTO 2'439,494.58 1'034,481.90 

PORCENTAJE DE INCIDENCIA 42.41% 

97-watucián ge,tenciat ~ti ~lid 

N°223-2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 
 2 9 SEP 2014  

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

qe,tencia genend ,Regionat 

 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, los Informes N° 176-2014-GR PUNO-GGR/ORSyLP, N° 170-2014-GR PUNO/GRPPAT-SGIPCTI, N° 267, 
682-2014-GR PUNO/GRPPAT-SGP, N° 077, 082-2014/GRP/GRI/RO-RHV, N° 1529-2014-GRP/GRI/SGO, sobre 
APROBACIÓN DE AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL N° 01 POR PARTIDAS NUEVAS Y MAYORES METRADOS CON DEDUCTIVO N° 01, PIP 

MEJORAMIENTO DE LA DEFENSA RIBEREÑA EN EL TRAMO I DE LAS MÁRGENES DERECHA E IZQUIERDA DEL RIO RAMIS Y TUPIN EN 
LAS COMUNIDADES RAMIS, BALSAPATA, YANAOCO (RIO RAMIS) Y CHUCARIPO , CHACAMARCA, COLLA (RIO TUPIN) DE LAS 

PROVINCIAS DE HUANCANÉ Y AZÁNGARO - REGIÓN PUNO; y 
IZ 

■10  

PUSO •  
luego de efectuar el análisis de los documentos mencionados en los antecedentes del 
informe, en los que se sustenta la solicitud de Ampliación Presupuestal N° 01 con 
Deductivo N° 01 para el proyecto Mejoramiento de la Defensa Ribereña en el Tramo I de 
las Márgenes Derecha e Izquierda del Río Ramis y Tupín en las comunidades: Ramis, 
Balsapata, Yanaoco (rio Ramis) y Chucaripo, Chacamarca, Collana (río Tupín) de las 
provincias provincia de Huancané y Azángaro — Región Puno, por un monto total de S/. 
1'034,481.90 nuevos soles, según el siguiente detalle: 

CONSIDERANDO: 

Que, el expediente técnico del proyecto de inversión pública: Mejoramiento de la 
Defensa Ribereña en las Márgenes Derecha e Izquierda del Río Ramis , en los Tramos 
de Sacasco, Collana, Chacamarca, Patascachi, Yanaoco, Tuni Grande, Ramis y 
Balsapata de las provincia de Huancané y Azángaro — Región Puno, se aprobó por 
Resolución Gerencial General Regional N° 413-2013-GGR-GR PUNO el 04 de 
Septiembre 2013, con una asignación presupuestal de S/. 2'439,494.58 nuevos soles y 

'15/  
o\ con plazo de ejecución de noventa (90) días calendario; 

co  
AZE`'. Que, de acuerdo al contenido del Informe N° 176-2014-GR PUNO-GGR/ORSyLP, 

2.1.2 Vistos os cuadros se aprecia que, para seguir cumpliendo las metas programadas 
del proyecto, se necesita un presupuesto adicional por mayores metrados y partidas 
nuevas de S/. 1'034,481.90 nuevos soles, el mismo que equivale al 42.91% al expediente 
técnico aprobado y 1.56% con respecto al perfil viable. 

RESPECTO AL EXPEDIENTE TÉCNICO 

ci 

:5 

DESCRIPCIÓN 
PRESUPUESTO SEGÚN EXPEDIENTE TÉCNICO 
AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL SOLICITADA 

COSTO 
2'439,494.58 
1'034,481.90 

% INCIDENCIA 
100% 

42.41% 

CTO AL PERFIL VIABLE 

DESCRIPCIÓN COSTO % INCIDENCIA 

PRESUPUESTO SEGÚN PIP VIABLE 66'457,724.00 100% 

AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL SOLICITADA 1'034,481.90 1.56% 

i  
Que, la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Ployectos concluye por tanto, 

ci vistos los documentos en los cuales se cuenta con la aprobación e la Subgerencia de Obras, 
Gerencia Regional de Infraestructura, autorización del proyectista y el supervisor de la obra, es 
necesario el adicional de presupuesto N° 01 y deductivo N° 01, se genera a solicitud de los 
responsables del proyecto mencionado; 	 .. 

••• 4.1** 

41,!.  ■■ • 



• 
syb.  
OFICIN 9;á 

REGIO  

UNO 

• 

A: ES 
■.D JJA n 

SADO 

COSTO PRESUPUESTO EXPEDIENTE TÉCNICO APROBADO : 
AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL N° 01 
DEDUCTIVO N° 01 
AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL N° 01 SOLICITADA 
PORCENTAJE DE INCIDENCIA 
ASIGNACIÓN PRESUPUESTAL ADICIONAL N° 01 

S/. 2'439,494.58 NUEVOS SOLES 
S/. 1+'731,001.05 NUEVOS SOLES 
S/. .823,737.40 NUEVOS SOLES 
S/. 1'034,481.90 NUEVOS SOLES 
42.41 % 
S/. 129,077.00 NUEVOS SOLES 

STRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

EL OCTAVIO QUISPE RAMOS 
GERENTE GENERAL REGIONAL 

- 4.104% 

kír.  

 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Qexencia erettexa fRegionat 
(lie/Jai-ación qexenciat qenexat (Wegionat 

N°2.2 3-2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 
 2 9 SEP 2014 

Que, la Subgerencia de Presupuesto en su Informe N° 682-2014-GR PUNO/GRPPAT-
SGP indica que la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos mediante Informe 
N° 176-2014-GR PUNO-GGR/ORSyLP ha tramitado el expediente del Presupuesto Adicional N° 1 
y Deductivo N° .1 del proyecto: Mejoramiento de la Defensa Ribereña en las Márgenes 
Derecha e Izquierda del Río Ramis , en los Tramos de Sacasco, Collana, Chacamarca, 
Patascachi, Yanaoco, Tuni Grande, Ramis y Balsapata de las provincia de Huancané y 
Azángaro — Región Puno; y concluye que el total del presupuesto adicional N° 1 por 
mayores metrados y partidas nuevas hace un total de S/. 1'731,001.05 nuevos soles y el 
presupuesto deductivo vinculante N° 1 hace un total de S/. 1'034,481.90 nuevos soles, 
que representa el 42.41% del presupuesto del expediente técnico del Tramo I; a su vez, 
la Subgerencia de Inversión Pública y CTI, a través del Informe N° 170-2014-GR 
PUNO/GRPPAT-SGIPCTI, indica que el PIP se ejecuta por etapas y el acumulado en la 
fase de inversión es de S/. 11'094,251.75 nuevos soles; por tanto, en cumplimiento a los 
proveídos correspondientes, certifica que existe el presupuesto adicional de S/. 
129,077.00 nuevo soles para el citado proyecto; 

En el marco de lo establecido por Directiva Regional N° 06-2012-GOBIERNO REGIONAL PUNO, 
aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 
	 lo V- 	

-P 

ARTICULO ÚNICO.- APROBAR la AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL N° 01 —
ADICIONAL N° 01 POR PARTIDAS NUEVAS Y MAYORES METRADOS, CON DEDUCTIVO No 01, 
PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA: MEJORAMIENTO DE LA 
DEFENSA RIBEREÑA EN LAS MÁRGENES DERECHA E IZQUIERDA DEL RÍO RAMIS , EN LOS 
TRAMOS DE SACASCO, COLLANA, CHACAMARCA, PATASCACHI, YANAOCO, TUNI GRANDE, 
RAMIS Y BALSAPATA DE LAS PROVINCIA DE HUANCANÉ Y AZÁNGARO — REGIÓN PUNO, 
solicitada por el Residente de Obra, aprobado por la Gerencia Regional de 
Infraestructura, con la conformidad de la Oficina Regional de Supervisión y 
Liquidación de Proyectos, según se describe en los documentos que forman parte 
del expediente presentado: 

ti 

1+ORS, LP/J1k 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208
	Page 209
	Page 210
	Page 211
	Page 212
	Page 213
	Page 214
	Page 215
	Page 216
	Page 217
	Page 218
	Page 219
	Page 220
	Page 221
	Page 222
	Page 223
	Page 224
	Page 225
	Page 226
	Page 227
	Page 228
	Page 229
	Page 230
	Page 231
	Page 232
	Page 233
	Page 234
	Page 235
	Page 236
	Page 237
	Page 238
	Page 239
	Page 240
	Page 241
	Page 242
	Page 243
	Page 244
	Page 245
	Page 246
	Page 247
	Page 248
	Page 249
	Page 250
	Page 251
	Page 252
	Page 253
	Page 254
	Page 255
	Page 256
	Page 257
	Page 258
	Page 259
	Page 260
	Page 261
	Page 262
	Page 263
	Page 264
	Page 265
	Page 266
	Page 267
	Page 268
	Page 269
	Page 270
	Page 271
	Page 272
	Page 273
	Page 274
	Page 275
	Page 276
	Page 277
	Page 278
	Page 279
	Page 280
	Page 281
	Page 282
	Page 283
	Page 284
	Page 285
	Page 286
	Page 287
	Page 288
	Page 289
	Page 290
	Page 291
	Page 292
	Page 293
	Page 294
	Page 295
	Page 296
	Page 297
	Page 298
	Page 299
	Page 300
	Page 301
	Page 302
	Page 303
	Page 304
	Page 305
	Page 306
	Page 307
	Page 308
	Page 309
	Page 310
	Page 311
	Page 312
	Page 313
	Page 314
	Page 315
	Page 316
	Page 317
	Page 318
	Page 319
	Page 320
	Page 321
	Page 322
	Page 323
	Page 324
	Page 325

